PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.11.2016
N 640
О проведении мероприятий, посвященных Дню матери, в 2016 году
В целях повышения авторитета и статуса матери, улучшения демографической обстановки в Шарангском муниципальном районе, администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести на территории Шарангского муниципального района до 30 ноября 2016 года мероприятия, посвященные празднованию Дня матери.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению Дня матери на территории Шарангского муниципального района в 2016 году.

3. Рекомендовать:

3.1. ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Шарангского района», районному отделу образования, ГКУ «Центр занятости населения Шарангского района», ГБУЗ НО «Шарангская ЦРБ», районному отделу культуры, МАУ «ФОК в р.п.Шаранга НО», администрациям поселений района организовать проведение мероприятий, посвященных Дню матери.

1.2. Районному отделу образования, ГКУ «Центр занятости населения Шарангского района», районному отделу культуры, администрациям поселений района, МАУ «ФОК в р.п.Шаранга НО», ГБУЗ НО «Шарангская ЦРБ» представить информацию о проведенных мероприятиях, посвященных Дню матери в ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Шарангского района» в срок до 01.12.2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.Ю.Толстоухова.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Утвержден

постановлением администрации

Шарангского муниципального района

от 18.11.2016г. № 640
План

мероприятий по проведению Дня матери на территории
Шарангского муниципального района в 2016 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Организация приема (консультация) матерей всеми социальными службами ГКУ НО «УСЗН Шарангского района» по разъяснению социальных гарантий
	ноябрь 2016г.
	ГКУ НО «УСЗН Шарангского района» (по согласованию),

 ГБУ «ЦСОГПВИИ Шарангского района» (по согласованию).

	2.
	Проведение месячника благотворительности в пользу нуждающихся семей.

Оказание гуманитарной помощи семьям
	ноябрь 2016г.
	ГКУ НО «УСЗН Шарангского района» (по согласованию),

ГБУ «ЦСОГПВИИ Шарангского района» (по согласованию.

	3.
	Организация и проведение игры «Что? Где? Когда?» (клуб «Островок надежды»)
	25 ноября 2016г.
	ГБУ «ЦСОГПВИИ Шарангского района» (по согласованию),
Отдел культуры

	4.
	Организация и проведение вечера «В мире нет красивей слова «мама»» (клуб «Островок надежды»)
	25 ноября 2016г.
	ГБУ «ЦСОГПВИИ Шарангского района» (по согласованию),
Отдел культуры

	5.
	Организация и проведение мероприятия с приёмными родителями «Трудности в обучении приемных детей»
	 ноябрь 2016г.
	ГКУ «СРЦН Шарангского района» (по согласованию)

	6.
	Презентация «Моя милая мама», «Мамы самых редких профессий»
	22 и 23 ноября 2016 г.
	ГКУ «СРЦН Шарангского района» (по согласованию)

	7.
	Изготовление подарочных поделок и открыток. Изготовление плаката «При солнышке – тепло, при матери – добро».
	ноябрь 2016г.
	ГКУ «СРЦН Шарангского района» (по согласованию)

	8.
	Чтение книг, разучивание стихотворений и песенок о маме и бабушке. Акция «5 для моей мамы»
	ноябрь 2016 г.
	ГКУ «СРЦН Шарангского района» (по согласованию)

	9.
	Проведение праздничной программы «С любовью к маме».
	26 ноября 2016г.
	ГКУ «СРЦН Шарангского района» (по согласованию)

	10.
	Проведение мероприятий по празднованию Дня матери в администрациях поселений района по отдельным планам
	ноябрь 2016 г.
	Администрации поселений района (по согласованию), Отдел культуры, Районный отдел образования

	11.
	Организация и проведение книжных выставок «Самый главный человек на земле» и «Мир начинается с матери»
	22 и 23 ноября 2016 г.
	Отдел культуры

	12.
	Организация и проведение конкурса-выставки «Фоторамочка для моей мамочки»
	27 ноября 2016г.
	Отдел культуры

	13.
	Проведение праздничных концертов «Мама каждому нужна» и «Моя мама лучшая на свете»
	25 и 27 ноября 2016 г.
	Отдел культуры

	14.
	Организация и проведение выставок детских рисунков и поделок для мам
	ноябрь 2016 г.
	Отдел культуры

	15.
	Организация и проведение вечера православия «Женские святые имена»
	27 ноября 2016г.
	Отдел культуры

	16.
	Проведение часа добра и уважения «В этом есть особое значение, что слово «мама» первое у нас»
	25 ноября 2016г.
	Отдел культуры

	17.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, выставок творческих работ, выполненных мамами
	ноябрь 2016 г.
	Районный отдел образования

	18.
	Проведение классных часов и родительских собраний, посвященных Дню матери
	ноябрь 2016 г.
	Районный отдел образования

	19.
	Организация и проведение выставок рисунков и поделок, конкурса сочинений, посвященных Дню матери.
	ноябрь 2016 г.
	Районный отдел образования

	20.
	Проведение медицинского форума «Неделя женского здоровья – 2016»
	23 – 24 ноября 2016 г.
	ГБУЗ НО «Шарангская ЦРБ» (по согласованию)

	21.
	Проведение акции «Школа будущих мам «Мать и дитя»»
	30 ноября 2016г.
	ГБУЗ НО «Шарангская ЦРБ» (по согласованию)

	22.
	Проведение дня здоровья «Женское счастье – материнство»
	30 ноября 2016г.
	ГБУЗ НО «Шарангская ЦРБ» (по согласованию)

	23.
	Проведение дня открытых дверей для женщин-матерей и работодателей
	25 ноября 2016г.
	ГКУ ЦЗН Шарангского района (по согласованию)

	24.
	Проведение семинара – тренинг по психологической поддержке безработных женщин: « Дети и карьера»
	28 ноября 2016г.
	ГКУ ЦЗН Шарангского района (по согласованию)

	25.
	Предоставление профессиональных консультаций для родителей: «Профессиональное воспитание подростков», «Роль семьи в профориентации детей», «Профессиональное воспитание подростков»

Предоставление детско-родительских консультаций:

« Как помочь ребенку в выборе профессии», «Выбираем будущее»
	30 ноября 2016г.
	ГКУ ЦЗН Шарангского района (по согласованию)

	26.
	Организация и проведение веселых стартов «Ай, да мамы!»
	25 ноября 2016г.
	МАУ «ФОК в р.п. Шаранга Нижегородской области»

	27.
	Освещение в средствах массовой информации празднования Дня матери в Шарангском районе
	ноябрь 2016г.
	МП телевидение «Истоки»,

МП редакция газеты «Знамя победы»

Кислицына Т.Г.

2-15-23

Зав. орг. – прав. отделом